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1. RODZAJE PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI 

Gmina Sławatycze prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie następujących pozwoleń wodnoprawnych 

wydanych przez Starostę Bialskiego: 

• RS.6341.5.2014.BW z dnia 31-01-2014; 

• RS.6341.67.2015.BW z dnia 31-12-2015. 

Zgodnie z zezwoleniem przedmiot działalności stanowi: 

1) w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody 

usługobiorcom za pomocą urządzeń wodociągowych, z którymi zawarto umowę; 

2) w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: oczyszczanie i odprowadzanie ścieków 

dostarczonych przez usługobiorców za pomocą urządzeń kanalizacyjnych, z którymi zawarto 

umowę. 

Gmina Sławatycze prowadzi działalność zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków jedynie w granicach administracyjnych gminy.  

2. RODZAJ I STRUKTURA TARYFY 

W rozliczeniach z odbiorcami usług są następujące opłaty: 

1) za dostarczoną wodę: 

a) cena - wielkość wyrażona w złotych za 1 m3 dostarczonej wody; 

b) stawka opłaty abonamentowej - niezależna od ilości dostarczonej wody, wielkość 

wyrażona w zł na miesiąc przypadającego na jednego odbiorcę usług; 

2) za odprowadzone ścieki: 

a) cena - wielkość wyrażona w złotych za 1 m3 odebranych ścieków. 

Zaopatrzenie w wodę: 

Dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Piszczac, Przedsiębiorstwo ustaliło 

taryfę wieloczłonową, jednolitą. Oznacza to, że taryfa jest stosowana w taki sam sposób dla 

wszystkich użytkowników i składa się z dwóch elementów: opłaty abonamentowej oraz opłaty za 

ilość pobranej wody. 
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Odprowadzanie ścieków: 

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków zastosowano taryfę jednoczłonową jednolitą. 

Oznacza to, że taryfa jest stosowana w taki sam sposób dla wszystkich użytkowników i składa się z 

opłaty za ilość odprowadzonych ścieków bez opłaty abonamentowej.  

3. TARYFOWE GRUPY ODBIORCÓW 

Taryfowa grupa odbiorców usług obejmuje odbiorców wyodrębnionych na podstawie 

charakterystyki zużycia wody lub odprowadzanych ścieków, warunków zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, a także na podstawie sposobu rozliczeń za 

świadczone usługi. Uwzględniając zróżnicowanie kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania 

ścieków oraz sposób korzystania z urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, wyłoniono jedną 

grupę taryfową odbiorców. 

Gmina Sławatycze nie uwzględnia w taryfie poboru wody na realizację zadań wskazanych w 

art. 22 ustawy  z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028). 

4. RODZAJE I WYSOKOŚĆ CEN I STAWEK OPŁAT 

Taryfa zawiera następujące ceny i stawki opłat w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: 

− stawkę opłaty abonamentowej, przypadającą na jednego odbiorcę usług, 

− cenę 1m3 dostarczanej wody 

Stawki opłat taryfowych dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę w poszczególnych latach 

obowiązywania taryf przedstawiają się następująco: 

Lp. 

Taryfowa 

grupa 

odbiorców 

usług 

Rodzaj cen i 

stawek opłat 

Wielkość cen i stawek opłat 

Obowiązująca 

od 1 do 12 

miesiąca 

obowiązywania 

taryfy 

od 13 do 24 

miesiąca 

obowiązywania 

taryfy 

od 25 do 36 

miesiąca 

obowiązywania 

taryfy 

netto netto netto netto 

1 
Grupa 1 

 

Cena wody 

[zł/m3] 
2,74 zł/m3 2,85 zł/m3 2,88 zł/m3 2,90 zł/m3 

Stawka opłaty 

abonamentowej 

[zł/m-c] 

2,50 zł/m-c 2,60 zł/m-c 2,60 zł/m-c 2,63 zł/m-c 
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W skład opłaty abonamentowej zbiorowego zaopatrzenia w wodę zakwalifikowano następujące 

koszty: 

- opłaty za usługi wodne (6,7%) – 2 562, 75 zł 

  - amortyzacja (100%)  – 24 577, 53 zł 

Opłata abonamentowa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę w skali roku pokrywa 27 140, 28zł 

całości kosztów i jest to 13, 45%. 

 

Taryfa zawiera następujące ceny i stawki opłat w zakresie zbiorowego odprowadzania 

ścieków: 

− cenę 1m3 odprowadzonych ścieków 

Stawki opłat taryfowych dla zbiorowego odprowadzania ścieków w poszczególnych latach 

obowiązywania taryf przedstawiają się następująco: 

Lp. 

Taryfowa 

grupa 

odbiorców 

usług 

Rodzaj cen i 

stawek opłat 

Wielkość cen i stawek opłat 

Obowiązująca 

od 1 do 12 

miesiąca 

obowiązywania 

taryfy 

od 13 do 24 

miesiąca 

obowiązywania 

taryfy 

od 25 do 36 

miesiąca 

obowiązywania 

taryfy 

netto netto netto netto 

1 
Grupa 1 

 

Cena za usługi 

odprowadzania 

ścieków [zł/m3] 

5,91 zł/m3 6,15 zł/m3 6,21 zł/m3 6,28 zł/m3 

5. WARUNKI ROZLICZEŃ 

Rozliczenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków 

z odbiorcami usług jest prowadzone przez dostawcę na podstawie określonych w taryfach cen 

i stawek opłat oraz ilościach dostarczanych usług. Ilość dostarczanej wody określa się na podstawie 

wskazania wodomierza głównego. Ilość odprowadzanych ścieków jest ustalana na podstawie ilości 

zużytej wody oraz ewentualnie wskazań podlicznika. 

Przyjęto, że okres rozliczeń za przedmiotowe usługi odbywa się co kwartał. Odbiorca 

dokonuje płatności na podstawie wystawionej faktury, której termin płatności nie jest krótszy niż 14 

dni od daty jej wystawienia. 
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6. WARUNKI STOSOWANIA CEN I STAWEK OPŁAT 

Woda poddana jest tym samym procesom technologicznym w związku z czym stosowane 

są jednakowe ceny wobec wszystkich odbiorców. Zbiorowe odprowadzanie ścieków dokonywane 

jest dla odbiorców usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne. Ścieki 

poddawane są tym samym procesom ich oczyszczania związku z czym stosowane są jednakowe 

ceny wobec wszystkich odbiorców Ilość odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie wskazań 

urządzeń pomiarowych, a w przypadku ich braku jako równą ilości pobranej wody. W rozliczeniach 

ilości odprowadzanych ścieków uwzględnia się ilość bezpowrotnie zużytej wody, pod warunkiem, że 

wielkość zużytej wody na ten cel ustalona jest na podstawie wskazań dodatkowego wodomierza 

zainstalowanego zgodnie z warunkami określonymi przez przedsiębiorstwo i na koszt Odbiorcy. 

Określone w taryfie ceny i stawki opłat abonamentowych są stosowane przy zachowaniu 

standardów jakościowych obsługi odbiorców usług wynikających z obowiązujących przepisów 

prawa, regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz umów zawartych 

z poszczególnymi odbiorcami usług w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków.  

7. ZAKRES ŚWIADCZONYCH USŁUG DLA POSZCZEGÓLNYCH TARYFOWYCH 

GRUP ODBIORCÓW USŁUG. 

Gmina Sławatycze świadczy usługi dla miejscowej ludności w zakresie obsługi gminnego 

wodociągu (pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody) oraz kanalizacji wraz z oczyszczalnią ścieków. 

W eksploatacji Gminy jest Stacja Uzdatniania Wody, która znajduje się na ul. Kodeńskiej 71 A 

w miejscowości Sławatycze. Ujęcie wydobywa wodę z kredowego poziomu wodonośnego za 

pomocą trzech studni głębinowych. Średniodobowa wydajność określona w pozwoleniu 

wodnoprawnym to 526 m3/dobę. 

Łączna długość sieci wodociągowej wynosi 66,5 km. Pobierana woda podziemna po 

uzdatnieniu pod względem bakteriologicznym i fizykochemicznym odpowiada normom 

wyznaczonym w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi.   

Gmina obsługuje oczyszczalnię ścieków znajdującą się w Mościcach Dolnych odbierającą 

i oczyszczającą ścieki. Oczyszczanie odbywa się w instalacji mechaniczno-biologicznej, 
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o przepustowości 119,0 m3/doba określonej w pozwoleniu wodnoprawnym. Łączna długość sieci 

kanalizacyjnej wynosi 22,6 km. 

8. STANDARDY JAKOŚCIOWE OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG. 

Standardy jakościowe usług mające swe odzwierciedlenie w taryfie wynikają z norm prawnych. 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę dokonywane jest dla wszystkich odbiorców w oparciu o takie same 

zasady technologiczne. Projektowane przychody Gmina powinna osiągnąć aby zapewnić wymaganą 

jakość dostarczanych usług oraz pokryć uzasadnione wydatki związane z eksploatacją i utrzymaniem 

w należytym stanie technicznym infrastruktury wodno-kanalizacyjnej. Dzięki osiąganym 

przychodom Gmina Sławatycze jest w stanie zachować wysokie standardy świadczonych usług – w 

tym – dostawę wody w sposób ciągły i niezawodny, o odpowiedniej jakości i ilości. Przychody 

pozwalają również uzyskiwać odpowiednią jakość odprowadzanych ścieków oraz utrzymywać sieć 

kanalizacyjną, oczyszczalnie ścieków oraz przepompownie ścieków w stanie powodującym pracę 

ciągłą i niezawodną. 

W siedzibie Urzędu Gminy Sławatycze są udostępnione: 

- aktualnie obowiązujące na terenie gminy Sławatycze  taryfy, 

- tekst jednolity obowiązującego „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, 

obowiązujących na terenie gminy Sławatycze”, 

- wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody i ścieków. 

 

Gmina Sławatycze prowadzi regularną kontrolę jakości wody, a także w zależności od bieżących 

potrzeb przeprowadza dodatkowe badania w celu dokładnego monitorowania niektórych 

parametrów. Badania wykonuje akredytowane laboratorium zewnętrzne. Kontrolę jakości wody 

prowadzi Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Białej Podlaskiej. 

Jakość ścieków odprowadzanych z oczyszczalni ścieków również są kontrolowane przez 

akredytowane laboratorium zewnętrzne. Częstotliwość badań prowadzona jest zgodnie 

z wytycznymi zawartymi w pozwoleniu wodnoprawnym. . 
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